
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33960 79Sexta-feira, 23 DE AGOSTO 2019

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE ESPORTE E LAZER

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 226/2019-SEEL, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.
CONCEDER, 01 e ½ diária aos servidores MARCO AURÉLIO SOUZA DE 
OLIVEIRA, matricula 5892638 e ROMEU DIONES FIGUEIREDO BIASAN, 
matrícula 5902807/1, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 
734/92, para visita técnica nos municípios de Marapanin e Curuça – PA, no 
período de 14 a 15/08/2019. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 466314
PORTARIA Nº. 227/2019-SEEL, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

CONCEDER, 03 e ½ diárias ao servidor RAIMUNDO GUIMARAES FELIZ, 
matricula 5946182/1, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 
734/92, com o objetivo de assessorar o Secretario de Estado de Esporte 
E Lazer no Fórum Nacional de Secretários, nas Cidades de São Paulo – SP 
e Brasília - DF, no período de 20 a 23/08/2019. Ordenador: Arlindo Penha 
da Silva.

Protocolo: 466318
PORTARIA Nº. 228/2019-SEEL, DE 22 DE AGOSTO DE 2019.

CONCEDER, 03 e ½ diárias ao servidor ARLINDO PENHA DA SILVA, ma-
tricula 5945541/1, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 
734/92, com o objetivo de participar do Fórum Nacional de Secretá-
rios, nas Cidades de São Paulo – SP e Brasília - DF, no período de 20 a 
23/08/2019. Ordenador: Vitor Augusto da Silva Borges

Protocolo: 466613
PORTARIA Nº. 225/2019-SEEL, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

CONCEDER, 02 e ½ diárias aos servidores LAILA JACOB DE LIMA, matri-
cula 5895911, fundamentado na lei 5.810 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para fi scalizar as obras In Loco da Implantação de Equipamentos dos 
Parques Infantis e Academia ao Ar Livre, no município de Cametá – PA, no 
período de 19 a 21/08/2019. Ordenador: Arlindo Penha da Silva.

Protocolo: 466313

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 258/2019/GEPS/SETUR
Errata da PORTARIA Nº 250/2019 de DIÁRIAS, publicação 466131 do DOE 
33.959 de 22/08/2019, em nome do servidor ULTIMO AUGUSTO CORRÊA 
DE MIRANDA. Onde lê-se: “PORTARIA Nº 250/2018/GEPS/SETUR.” Leia-
se: “PORTARIA Nº 250/2019/GEPS/SETUR.”. ALBINO JOSÉ DA SILVA 
BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 466377

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N°001/2019 – SETUR. Objeto: contratação de EM-
PRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE SINALIZAÇÃO TURÍSTICA DO MUNICÍ-
PIO DE SOURE NO MARAJÓ, PARÁ, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Data da Abertu-
ra:13/09/2019. Horário: 09 h (Horário de Brasília). Local: Sala da GLIC 
na Sede da SETUR Batista Campos. Ordenador Responsável: André Oren-
gel Dias. O Edital está disponível na íntegra no site: www.compraspara.
pa.gov.br. Belém, 22 de agosto de 2019. Leonildes P.R. Junior. Presidente 
da Comissão Especial de Licitação – SETUR.

Protocolo: 466772

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 257/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO os termos do processo 2019/392293; RESOLVE: I – Con-
ceder suprimento de fundos a servidora LEDA MARIA VIANA MOREIRA, 
Mat: 5948255/ 1, CPF: 63842734204, ocupante do cargo de Assessora. 
II – O valor do suprimento corresponde a R$1.000,00 (um mil reais). Para 
atender a despesas de classifi cação: 339033 – Passagem e Locomoção. 
O valor referido no item I vincula-se ao seguinte prazo: A utilização do 
suprimento de fundos será no período de 30 (Trinta) dias após a data 
de recebimento, para prestação de contas em 15 (quinze) dias após sua 
aplicação. ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e 
Finanças.

Protocolo: 466574

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

Notifi camos por meio do presente edital, o SR. Carlos Albino Fi-
gueiredo de Magalhães, representante legal da Fundação de Apoio à 
Pesquisa, Extensão e Ensino de Ciências Agrária/FUNPEA, para se fazer 
presente à Secretaria de Estado de Turismo/SETUR, localizada na Avenida 
Gentil Bittencourt, 43, até a data de 02/09/2019, para tratar assunto de 
seu interesse relacionado a entrega de documentos pertinentes a presta-
ção de contas do Convênio 009/2015.
Em caso de não comparecimento de V.Sa, estará subentendido a ausência 
do desejo de resolver de forma amigável, passando a serem tomadas as 
medidas judiciais previstas em lei.
Ordenador Responsável: André Orengel Dias

Protocolo: 466664
..

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1393/19 – DPG EM, 19/08/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando o Processo nº 374575/19-DPG, de 08/08/2019.
RESOLVE:
Conceder 60 dias de Licença Prêmio a Servidora Pública RAFAELA MARIA 
CRAVO LIMA, matrícula 5897878/ 1, referente ao triênio 2012/2015 (30 
dias), período 02/09/2019 a 01/10/2019 e triênio 2015/2018 (30 dias), 
período 18/11/2019 a 17/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 466327

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 1.352/2019-DPG, DE 13/08/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando a PORTARIA Nº 396/2018/GAB/DPG, de 20.11.2018, que 
designou a Defensora Pública CLIVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS, 
para responder pela Diretoria da Escola Superior da Defensoria Pública 
do Estado do Pará, durante o período de Licença Maternidade da titular:
Considerando o principio da continuidade do serviço público.
RESOLVE: DESIGNAR a Defensora Pública DAIANE LIMA DOS SANTOS, 
matrícula nº 5861144/ 2, para responder pela Coordenação do Núcleo de 
Atendimento Especializado à Mulher – NAEM (Cargo de Assessor Nível I, 
Código GEP-DAS-011.3), durante os períodos discriminados abaixo, asse-
gurados os efeitos fi nanceiros.

1º período 30 dias NOV / DEZ - 2018 22/11 a 21/12/2018
2º período 30 dias JAN / FEV - 2019 21/01 a 19/02/2019
3º período 30 dias FEV / MAR - 2019 20/02 a 21/03/2019

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se;
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 466710
.

ERRATA
.

ERRATA
TERMO ADITIVO Nº 001/2019

CONTRATO Nº: 039/2018
PROCESSO Nº: 2018/288.587 - DP/PA
ONDE SE LÊ:
DATA ASSINATURA: 01/08/2019.
LEIA-SE:
DATA ASSINATURA: 31/07/2019.
Protocolo: 3975. Publicado no DOE nº 33950 de 12/09/2019.

Protocolo: 466396
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.391/2019-DPG, DE 14/08/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Ser-
vidor Público WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA SILVA, Matricula: 
54190627/ 2 referente ao Período Aquisitivo (2017/2018), com gozo no 
intervalo de 07/08 a 05/09/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 466713


